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[Einer Jensen.] 
ventet, vi skulde have haft Oplæsning 홢y 
at det ærede Medlem kan ikke komme og 
fortælle her, at man ved at avertere ikke 
har kunnet faa Arbejdskraft. Det ærede 
Medlem kan henvende sig til, og han kan 
anbefale sine Venner at henvende sig til, 
Arbejdsmoonde:ß;.es. Arbejdsløshedskasse, der 
har Tusinder af arbejdsløse Landarbejdere, 
og hvor man er i Stand til at anvise den 
nødvendige Arbejdskraft. 

Jeg skal blot gøre en kort Bemærk- 
ning til for at  nævne et lille Eksempel, ,der 
viser, at der ikke er Mangel paa Arbejds- 
kraft: Da man forleden Dag skulde bruge 
ti Mand ved Arbejdet paa, Oddesund Broen, 
mødte der mere end tusind Mand og søgte 
det Arbejde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rahbek har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rahbek: Jeg er fuldstændig klar over, 
at  det ærede Medlem I-Ir. Einer Jensen 
ønsker at dreje Sagen ind i det Spor, som 
han nu fik den ind i. Jeg vil ikke appellere 
til det ærede Medlem Hr. Einer Jensen, 
men jeg vil appellere til hans Partifæller, 
som kender Forholdene ude paa Landet, 
og spørge, om de tror, der er nogen, som 
kan drive en Landejendom under de 
nuværende Landbrugskonjunkturer, naar 
Dansk Arbejdsmandsforbunds Priser skal 
betales. (Jønson: Landarbejderne). Ja, ja, 
men jeg tror nu alligevel, at Sagen er for 
alvorlig til, at  den med Latter kan af- 
vises. Jeg tror, det er et Spørgsmaal, vi 
kommer til at tage op til Behandling. 

Det ærede Medlem Hr. Einer Jensen 
mente, jeg skulde have foretaget en Oplæs- 
ning. Ja, jeg staar her med Bladet 홢Vest- 
kysten", det er tilfældigvis Nummeret for 
i Dag. Jeg talte Pladserne op, der er 91 
ledige Pladser alene i Bladets Nummer for 
i Dag. Det tyder dog paa, at der ikke 
just er Overflod af Arbejdskraft ude i 
Landkommunerne. 

Formanden: D e t  ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , 

Einer Jensen: Maa jeg for det første 
sige til det ærede Medlem; Hr. Rahbek, at 
Dansk Arbejdsmandsforbund er jo ikke 
medbestemmende med Hensyn til Løn- 
ningerne for Landarbejderne, saa det er 
ikke værd at blande dem ind i dette For- 
hold. Det Eksempel, jeg før nævnte fra 
Oddesund Broen, viser, at  dér, hvor man 

betaler en, saadan Løn, at Folk kan leve 
af den, er der ikke Mangel paa Arbejds- 
kraft. Men naar man er naaet ned til at  
tilbyde arbejdsløse Familiefædre paa egen 
Kost 1%홢2 Kr. om Dagen, saa maa de 
Herrer virkelig undskylde, .-at der ikke 
melder sig nogen; for det er ikke muligt 
at leve for den Løn. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rabhek har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rahbek: Det, det drejer sig om, er, 
om det samfundsmæssigt set er forsvarligt 
at indrette det saadan, at de unge Mennesker 
홢 ikke de gifte Forsørgere, men de unge 
Mennesker 홢 foretrækker at tage ind til 
Byen og leve af Understøttelse i Stedet for 
at tage de Pladser ude hos Bønderne, som 
de. ,er vant til at tage, og som. dei vilde blive 
ved med at tage, hvis vi ikke havde et Un- 
derstøttelsessystem, der muliggjorde, at de 
saa deres Fordel ved at rejse ind til Byen og 
gaa derinde. Hvad endelig, Prisen angaar, 
spiller den jo en mindre væsentlig Rolle, 
al den Stund de. Folk overhovedet ingen , 
Tilbud faar. Man kommer ikke engang: saa 
vidt, at man forhandler om Prisen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. P. Nielsen har Ordet for < en kort Be- 
mærkning. 

J. P. Nielsen: J'eg vil gerne spørge 
det ærede Medlem Hr. Rahbek: Naar det 
er saa smaat med at faa Karle og Piger ude 
paa Landet, hvorfor rejser da Bøndernes 
egne Børn til Byen? Man ser jo det Særsyn, 
naar man bor midt i Landbefolkningen, at 
de unge Døtre fra Bønderhjemmene og 
ogsaa Karlene tager ind til Byerne. Naar 
man saa spørger dem: Hvorfor bliver I dog 
ikke hjemme, naar jeres Forældre har Brug 
for Arbejdskraft?, saa svarer de, at det er, 
fordi de kan faa højere Løn i Byerne. Det 
er Sagen. Det ærede Medlem Hr. Rahbek 
kan bare gaa'ned paa Stationen den I. Maj, 
saa skal det ærede Medlem se alle de Skabe 
og Kommoder fra Bønderhjemmene, der 
drager åf ind til København, - hvor man 
faar den højere Løn! 

Formanden: Ordføreren for Forslags- 
stillerne har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ; 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Aksel 
Larsen): Jeg anser det for nytteløst at 
fortsætte Diskussionen med Venstres Med- 
lemmer om det Spørgsmaal, Venstres Med- 


